
Skarp jurist indenfor forvaltningsret og sundhedsret
(Aarhus, Aalborg, Odense eller København)

 
I Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut (SundK) er vi på jagt efter vores nye jurist. 
Har du erfaring med forvaltningsret og sundhedsret, arbejder du i dybden og er du god til
samarbejde, så søg denne spændende stilling. 
Her vil du som ”husjuristen” få ansvar, udfordringer og mulighed for at udvikle dit eget område –
sammen med gode kolleger.
 
Om stillingen
Stillingen er placeret i Stab og Portefølje, og der er derfor mange samarbejdsflader med kolleger,
ledelse og eksterne parter. Du vil som husets jurist have et bredt opgavefelt med faste områder og
 løbende sager, som kræver juridisk afklaring. 
Implementering og drift af instituttets nye habilitetspolitik vil være en prioriteret opgave i 2026 og
2027.
Forvaltningsret og sundhedsret er dine primære områder, særligt i forhold til de kliniske
kvalitetsdatabaser. Lovgivning vedrørende Utilsigtede hændelser (UTH) og dataret er også
væsentlige for SundKs arbejde, og her samarbejder vi tæt med Juridisk Kontor i Region Midtjylland,
som har specialistkompetencer.
Af andre opgaver kan nævnes:

Udarbejdelse af notater, vejledninger og kvalitetssikring af afgørelser inden for sundhedsret

særligt i forhold til de kliniske kvalitetsdatabaser fx vedrørende hjemmelsvurderinger og

spørgsmål om tavshedspligt, deling, visning eller anvendelse af data

●

Habilitetsvurderinger i henhold til SundKs habilitetspolitik●

Koordinering af instituttets høringssvar og svar på aktindsigtsanmodninger samt

implementering af effektive arbejdsgange i disse sager

●

Udarbejdelse af eller sparring på kontrakter og aftaler●

Sager til Direktion og bestyrelse●

Juridisk rådgivning og sparring med kolleger og ledelse i SundK●

Deltagelse som juridisk konsulent i tværgående projekter og udviklingsopgaver●

 
Din profil og kompetencer
Du er uddannet jurist eller har tilsvarende juridisk baggrund, og du har mindst 5 års erfaring fra en
offentlig organisation på sundhedsområdet, hvor du har arbejdet i dybden med sundhedsret og
forvaltningsret. Derudover har du lyst til at specialisere dig yderligere i lovgivningen inden for
instituttets portefølje fx kliniske kvalitetsdatabaser og EU-HTA, og på sigt eventuelt UTH-området.
Du har en stærk juridisk faglighed. Du har tillige indgående organisatorisk og styringsmæssig
indsigt i sundhedsvæsenet, som du anvender aktivt i dit arbejde i navigation mellem styrelser,
regioner og andre sektorer.
Du griber opgaver proaktivt og følger dem til dørs, både når der er tale om en afgrænset juridisk
vurdering, og når der er tale om et længere samlet sagsforløb. 
Du tager selvstændigt ansvar for opgaverne og er komfortabel med at give din juridiske vurdering
og sparring – også i modvind.
Din tillidsvækkende personlighed og faglighed gør dig til den naturlige sparringspartner for kolleger
og ledelse, når de løbende har brug for juridisk sparring.
 
Vi tilbyder 
I SundK bliver du en del af en engageret stab på 15 kolleger, der spænder bredt – fra økonomi, HR,
administration, kommunikation, events og strategi. Vi har daglige samarbejdsrelationer på tværs og
med resten af organisationen. 
Som instituttets husjurist vil du desuden have tæt samarbejde med Juridisk Kontor i Region
Midtjylland, som vi arbejder sammen med i sager om datasikkerhed, forsikringsområdet og UTH,
ligesom du bliver en del af regionens juridiske netværk og i et internationalt juridisk netværk for EU-
HTA. Der er desuden en juridisk studentermedhjælper ansat i enheden.
Vi har en uformel og tillidsbaseret kultur, hvor vi hjælper hinanden, giver plads til initiativ og fejrer,
når ting lykkes.
Kort sagt: Du får spændende faglige udfordringer, stort ansvar, gode kolleger og fleksible rammer
til at få dit arbejde – og hverdagen – til at gå op i en højere enhed.
 
Løn og ansættelsesforhold 
Stillingen er 37 timer pr. uge. Løn- og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst. Afhængigt



af erfaring og kvalifikationer kan der være tale om indplacering som specialkonsulent 
Arbejdsstedet vil være på et af vores kontorer i København (Rigshospitalet), Aalborg (NOVI
Science Park), Aarhus (Hedeager) eller Odense (Forskerparken). 
SundK er administrativt forankret i Region Midtjylland, og du vil blive ansat i Region Midtjylland i
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut. 
 
Ansøgningsfrist 
Send os din ansøgning, CV, uddannelsesbeviser og eventuelle relevante dokumenter via vores
online system senest den 14. juni. Vi holder ansættelsessamtaler den 22. juni i Aarhus. Tiltrædelse
1. september.
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte enhedsleder Tine Bro på mobil
2381 0378.
 
Om SundK
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut blev etableret 1. januar 2025 og har som overordnet formål at
understøtte et styrket, databaseret og mere målrettet kvalitetsarbejde samt en bedre prioritering og
ressourceudnyttelse til gavn for patientbehandlingen i Danmark. Missionen er at sikre høj og
ensartet kvalitet samt effektiv prioritering i hele sundhedsvæsenet i et tæt samarbejde med
sundhedsvæsenets aktører. 
Vi skaber synergi mellem fem kerneområder:

Kliniske retningslinjer●

Visitationsretningslinjer●

Landsdækkende kliniske kvalitetsdatabaser●

Vurderinger og analyser af behandlingsformer og sundhedsteknologier●

Arbejdet med utilsigtede hændelser og Dansk Patientsikkerhedsdatabase●

Vi er godt 160 medarbejdere fordelt på vores fire kontorer i Aarhus, Aalborg, København og
Odense.
Se mere om Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut på vores hjemmeside SundK.dk

 
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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